
  1/2 

 

Sousedské vztahy – pracovní list 

Představte si, že za vámi přijde známý pan Faltus, celý rozčilený si stěžuje a nakonec 

požádá o radu:   

„Můj soused před dvěma týdny zboural část plotu mezi našimi zahradami. Neupozornil mě na 

to a mně utekly slepice. Soused říká, že to není jeho věc a odmítá se tím zabývat. Telefonoval 

jsem na obecní úřad, co mám dělat, ale nikdo mi nepomohl. Neporadili byste mi, co s tím můžu 

dělat?“ 

A) Zamyslete se nad tím, co měl soused pana Faltuse udělat předtím, než zboural plot.  

Vyberte správnou odpověď.  

1. Zavolat na obecní úřad. 

2. Postavit nový výběh pro slepice pana Faltuse. 

3. Oznámit panu Faltusovi, že se chystá rozebrat plot. 

4. Požádat pana Faltuse o povolení rozebrat plot. 

Svou odpověď zdůvodněte. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  2/2 

 

B) Do tabulky napište různé možnosti, jak by mohl pan Faltus situaci řešit. Vyjádřete 

emotikony, jak budou návrhy vyhovovat účastníkům situace.   

Návrh Výhoda Nevýhoda Pan Faltus Soused 

Nechat to být 
Nebude se muset 

dohadovat 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

  

C) Navrhněte dopis, který by mohl pan Faltus sousedovi napsat, když se rozhodne situaci 

řešit.    

 


